2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4
18 марта 2021 год
Об иммунизации против кори трудовых мигрантов, временно пребывающих и проживающих на территории Темрюкского района

Территориальный отдел Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Темрюкском районе во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 07.11.2019 года №19 «Об иммунизации против кори трудовых мигрантов, временно пребывающих и проживающих на территории Российской Федерации», "Национального плана мероприятий по реализации программы "Элиминация кори и краснухи в Российской Федерации" (2016 - 2020 гг.)", в целях создания устойчивого коллективного иммунитета к кори считает необходимым проведение на территории Темрюкского района мероприятий по иммунизации против кори трудовых мигрантов, временно пребывающих и проживающих на территории Темрюкского района, не привитых от кори, не имеющих сведений о прививках против кори и ранее не болевших корью.

Вакцинация должна проводиться медицинской организацией, имеющей специальное разрешение (лицензию) на осуществление данного вида деятельности.

В соответствии с положениями ст.11 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» индивидуальные предприниматели и юридические лица в соответствии с осуществляемой ими деятельностью обязаны: выполнять требования санитарного законодательства, а также постановлений, предписаний осуществляющих федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор должностных лиц; разрабатывать и проводить санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия.

Руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам необходимо организовать и обеспечить проведение работ по иммунизации привлеченных работников-мигрантов против кори в течение 2021 года.

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия Темрюкского района в соответствии с СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита», исполнения Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 07.11.2019 года № 19 «Об иммунизации против кори трудовых мигрантов, временно пребывающих и проживающих на территории Российской Федерации» санитарно-противоэпидемическая комиссия администрации Темрюкского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы собственности:

1.1. организовать проведение иммунизации против кори трудовых мигрантов, временно пребывающих и проживающих на территории с охватом не менее 95% от численности работающих.

1.2. информацию о проведенных мероприятиях и количестве привитых направлять в Территориальный отдел Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Темрюкском районе ежемесячно по адресу г. Темрюк, ул. Р. Люксембург, 21 «а», факс (86148)5-37-76, электронная почта: temruk@kubanrpn.ru. с приложением подтверждающих документов.

Срок исполнения: ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Темрюкская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края:

2.1. оказать содействие работодателям (юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям) в организации иммунизации против кори трудовых мигрантов, подлежащих прививкам.

2.2. обеспечить оперативную отчетность о ходе проведения кампании иммунизации.

2.3. завершить проведение подчищающей иммунизации против кори среди взрослого населения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель СПЭЕ
МО Темрюкский район

заместитель главы

МО Темрюкский район                                                                               О.В. Дяденко

Заместитель председателя СПЭК

МО Темрюкский район,

начальник ТО Управления

Роспотребнадзора по

Краснодарскому краю в

Темрюкском районе                                                                            Г.Н. Севостьянова

Секретарь СПЭК

МО Темрюкский район,

начальник отдела по

социально-трудовым отношениям

администрации МО

Темрюкский район                                                                               С.Н. Кондратьева